
EDITAL Nº 006/2019 – CONVOCAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;  

 

 

     RESOLVE:  

 

     Convocar os senhores vereadores para Sessão 

Extraordinária do dia 26 de fevereiro de 2019, terça-feira, às 10h00min (dez horas), para 

apreciação das seguintes matérias:  

 
Veto Total nº 001/2019 Autoria do Poder Executivo 

Veta totalmente o Substitutivo ao Projeto de Lei Complementar 
nº 006/2018, de autoria do vereador Ademir Debortoli. 
Votação única 
 

Projeto de Lei nº 001/2019 
Regime de Urgência 
 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a contratar Operação de Crédito 
junto à Caixa Econômica Federal – CEF, no âmbito do Programa 
FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento na 
Modalidade Apoio Financeiro destinado a aplicação em 
Despesa de Capital, a oferecer garantias e dá outras 
providências. 
1ª e única votação 
 

Emenda Substitutiva nº 001/2019 Autoria de vereadores 
Substitui o parágrafo único do artigo 1º do Projeto de Lei nº 
001/2019, de autoria do Poder Executivo. 
 

Projeto de Lei nº 002/2019 
 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a doar bens móveis inservíveis à 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sinop – MT 
(APAE), e dá outras providências. 
1ª Votação 
 

Projeto de Lei nº 003/2019 
Regime de Urgência 
 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 948.000,00 (novecentos e quarenta e 
oito mil reais) e dá outras providências. 
1ª e única votação 
 

Projeto de Lei nº 004/2019 
Regime de Urgência 
 
 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a contratar Operação de Crédito 
junto à Caixa Econômica Federal – CEF, no âmbito do Programa 
FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento na 
Modalidade Apoio Financeiro destinado a aplicação em 
Despesa de Capital, a oferecer garantias e dá outras 
providências. 
1ª e única votação 



Projeto de Lei nº 005/2019 
Regime de Urgência 
 

Autoria do Poder Executivo 
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 11.272.867,88 (Onze milhões, 
duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e 
oitenta e oito centavos) e dá outras providências. 
1ª e única votação 
 

Projeto de Lei nº 006/2019 
Regime de Urgência 
 

Autoria do Poder Executivo 
Permite o uso do Estádio Municipal Massami Uriu pelo Sinop 
Futebol Clube no decorrer de 2019 e dá outras providências. 
1ª e única votação 
 

Projeto de Lei nº 007/2019 
Regime de Urgência 

Autoria do Poder Executivo  
Promove alterações no Plano Plurianual/PPA e na Lei de 
diretrizes Orçamentárias – LDO 2019 e autoriza a abertura de 
Crédito Adicional Especial na estrutura da Lei Orçamentária 
Anual – LOA/2019 no valor de R$ 17.109.994,05 (dezessete 
milhões, cento e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e 
cinco), e dá outras providências.  
1ª e única votação 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 25 de fevereiro de 2019 

 
 

Remídio Kuntz 
           Presidente  
 
 
 


